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ГАСТРОЛЬ

Алысқа бармай-ақ, кейінгі екі-үш 
жылдың жырын айтсақ та жетіп жа-
тыр. Иә, Сырдария суы азайды. «Алып 
өзеннің атыз суарар жағдайға жеткені 
қалай?» деген жауаптылар жыл сайын 
бұған қарсы түрлі әрекет пен амал істеп 
жатыр. Түрлі келісім бірде нәтижесін 
беріп, бірде бермесе де, ең өзекті мәселе 
– су тапшылығы әзірге елдің сағын сын-
дырып, берекесін қашырған жоқ. Бұның 
түп негізінде де жоғарыда айтқандай, 
өзен мен теңіз жағалай тіршілік еткен 

жұрттың ауызбіршілігі мен ынтымағы 
жатыр.

ЖӘРМЕҢКЕ һәм ЖЫЛ 
АЯҚТАЛУҒА ЖАҚЫН
Расымен солай. Күні кеше ғана Аста-

на қаласына бардық. Ақпараттандыру 
мақсатында шұғыл аттандық. Біздің 
міндет – ерен еңбектің насихатын арт-
тыру. Жер несібесін терген, теңіз түбіне 
тор салған, бау баптап, төрт түлігін 

өрістеткендер жайлы айтамыз. Осы 
кәсіптің ізіне түсіп, өнімін өндірген 
үлкен шаруа иелері жайлы сөз болмақ.

Әлқисса, осы тақырып ба-
сында ел ордасы, Сарыарқаның 
сәні келіскен қаласы – Астана-
да болғанымызды айттық. Дәстүрге 
айналған шара еді бұл. Облыстағы ша-
руалар мен тауарөндірушілердің ауыл 
шаруашылығы өнімдерінің кезекті 
жәрмеңкесі. Кезекті деуіміздің себебі 
де сол. Әр қыркүйекте көктем шыға 
көрген бейнетінің жемісін жүк көлігіне 

артқандар Астанаға келіп жүр. Бұл 
жолы да Сырдың түрлі дәмі Сарыарқа 
жұртына сөзсіз ұнады. Ал біз сонда 
жүріп, өзінің бақшасынан жақында 
үзген қарбызын жұртқа сатып жатқан 
диқан жігітпен тілдескенбіз. Айтпақшы, 
жер емгендердің бірі – қазалалықтар. 
Сол ауданға қарасты «Майдакөл» 
ауылының тумасы Медет Аяғанов 2000 
шақырым жолды артқа тас тап, Астанаға 
жеткен.

ЕЛ мен ЕЛДІ ҚАУЫШТЫРҒАН 
ЕҢБЕКТІҢ ЖЕМІСІ

Сырдың елі әуелден берекелі ғой. Бір ауыз нұсқалы сөзге басын иіп, бар істі бауырмалдықпен 
атқару береке емей немене?! Айтқым келгені – ежелден Сыр-Ана суын жағалай қоныс еткен 

ағайынның бірлігі мен ынтымағы. Еңбекке деген адалдығы.
Бұған дейін бір ізгі мақсатты алға қойып, асыра сілтемей, айқын жеңіске жеткен ел биыл да 

берекенің тайқазанын тасытты. Кетпен шауып, жер қарықтаған диқанның, теңіз сүзіп, қара қайықты 
қақырата ескен балықшының, ақ адал малының жайылымы мен қысқы шөбін уайым қылған 

атакәсіп иелерінің, түрлі жемісті көктетіп, көгертіп отырған бағбан жұрттың кешкен бейнеті аз емес.

ЕГІН – 2023

Жалағаш ауданына қарасты 
Бұқарбай батыр ауылындағы 

«Байтабын» жауапкершілігі 
шектеулі серіктестігі 1999 

жылы құрылған. Елді 
еңбекке жұмылдырып, егін 

шаруашылығымен айналысатын 
құрылымның ширек ғасырлық 
тәжірибесі бар. Кезінде ауыл 

азаматы Сапар Мыханов 
негізін қалаған серіктестікті 
2021 жылдан бастап білікті 

әрі тәжірибелі маман Болат 
Ділдабеков басқарып келеді. 
Шаруашылықтың жалпы жер 

көлемі 2975 гектар, оның ішінде 
2081 гектар жерге егін егілген.

Sb Ғазиза ӘБІЛДА,
«Сыр бойы» 

ШАРУАСЫ ШИРАҚ
«БАЙТАБЫН»

Заман талабына бейімделген 
құрылым жыл сайын техника паркін 
жаңалап тұрады. Айталық, ауыл 
шаруашылығы техникаларының 
саны 75, оның ішінде 17 комбайн, 
9 жатка, 27 трактор,  9 автомаши-
на, 11 трактор тіркемесі және экс-
каватор,  бульдозер бар. Бұдан 
бөлек, күріш тұқымын сақтайтын 
2 қойма, 30 тонналық таразы, тех-
ника қоятын ангар салынған. Өнім 
сапасын арттыру үшін 2018 жылы 
германиялық «Петкус» күріш тазар-
ту құрылғысы алынып, бүгінге дейін 
шаруашылықтың игілігіне жарап 
тұр.  

Серіктестікте 127 адам еңбек 
етеді. Құрылым мен жұмысшылар 
арасында еңбек шарты және 
ұжымдық шарт жасалған. Соның 

аясында серіктестік басшылығы 
жұмысшылардың  еңбек ақысымен 
уақытылы есептесіп, жыл қоры-
тын дысымен қосымша сыйақы 
тағайындайды. Ал жоғары көрсет-
кішке жет кен комбайншылар мен 
жоспарға сай өнім алған сушыларға 
арнайы жүлделер беріледі.

Серіктестік төрағасының айту-
ынша, қазіргі талап деңгейіне сай 
егінді әртараптандыру мәселесі бас-
ты назарда. Оның ішінде мал азығы 
– жоңышқаға сұраныс өте жоғары. 
Әсіресе, жерінің жайына қарай мал 
өсірумен айналысатын Арал, Қазалы 
аудандары жоңышқаға алдын ала 
тапсырыс беріп отырады екен. 
Бұдан бөлек, осы шаруашылықтан 
зейнетке шыққан азаматтардың от-
басына жыл сайын 100 престен тегін 

түсіріп береді. Тұрмыс жағдайы 
төмен отбасылардың отын-суына да 
шаруа шылық тұрақты көмек беріп 
тұрады. 

Ауыл мектебіндегі оқушыларды 
ынталандырып, оқу үздіктеріне 
қаржылай сыйлықтар беру бастама-
сы 20 жыл көлемінде дәстүрлі түрде 
жүзеге асырылып келеді. Сондай-
ақ, биыл жазғы демалыс кезінде 16 
оқушының лагерьлерде тынығуына 
35 мың теңгеден қаржы берілген. 
Ал жаңа оқу жылы қарсаңындағы 
«Мектепке жол» акциясы аясын-
да 22 оқушының киім-кешегі мен 
оқу құралдарына қаржылай қолдау 
көрсетті. Өткен «Балалар жылы» 16 
млн теңгеге ойын алаңы салынды.

Өнер ұжымы Қызылорда, Байқоңыр 
қалалары мен Қармақшы, Жаңақорған 
аудандарында бірнеше күн бойы 
жұртшылықпен жүздесіп, ата-бабадан 
аманатқа қалған рухани құндылықтарды 
ел арасында дәріптейді.

– Оркестр белгілі өнер зерттеушісі 
Ахмет Жұбановтың қолдауымен 
музыкалық драма техникумы жанынан 
домбыра ансамблі ретінде құрылған. Со-
дан бергі уақытта құнды қазынамызды 
көпшілікке кеңінен таныстырып келеді. 
Өнер ұжымының мерейтойын алдағы 
жылы кеңінен атап өту жоспарла-
нып отыр. Атаулы шара қарсаңында 
еліміздің көптеген өңіріндегі өнерсүйер 
жұртшылықпен жүздесуге мән беріп 

отырмыз. Бұдан бұрын Жамбыл 
облысының тұрғындары оркестрдің 
концертіне жоғары бағасын берген 
еді. Бүгін Сыр халқымен жүздесуге 
арнайы келдік. Бұл қызылордалық 
көрерменмен тұңғыш жүздесуіміз емес. 
2015 жылы сырбойылық көрермен 
бізге үлкен қолдау, оркестр мүшелері 
орындаған шығармаларға зор қошеметін 
білдірді. Араға сегіз жылдай салып, 
қызылордалық ағайынмен қайта 
жүздескенімізге қуаныштымыз, – деді 
оркестрдің бас дирижері. 

Өнер ұжымының гастрольдік са-
парына Сыр жұртшылығы ерекше 
қызығушылық танытты. Концерт билеті 
түгелдей сатылып кеткен.

– Осы жолы аудандарда жұрт шы-
лықпен жүздесеміз. Халыққа жаңа 
бағдар ламалар ұсынуды жөн көріп 
отырмыз. Біз өз репертуары мызды 
тұрақ ты түрде жаңартып отыруға көңіл 
бөлеміз. Ұлттық өнерді дәріптеп, ата-ба-
бадан қалған асыл мұраның туын биікте 
ұстаймыз. Сыр өңіріндегі талғампаз 
көрермен рухани құндылықтарды жо-
ғары бағалайды. Сондықтан әрбір 
шығарманы өз деңгейінде орын дауға 
мән береміз. Көпшіліктің бізге көрсеткен 
жылы ықыласы – өнерімізге берген 
бағасы деп білеміз, – деді оркестрдің 
шығармашылық жөніндегі орынбасары.

Оркестрдің қобыз тобының кон церт-
мейстері Әсел Рақымжан Қорқыт ата 
өмір сүрген өңірдің қазақ халқы тари-
хында алатын орны айрықша екеніне 
тоқталды. 

– Жалпы, қобыздың тарихы Қорқыт 
бабамызға тікелей қатысты екені белгілі. 
Алаш жұртының ғасырдан ғасырға 
ұласқан қоңыр сарынын ұрпақтан 
ұрпаққа бұзбастан жеткізіп келе жатқан 
қасиетті құндылық халықпен бірге жа-
сай береді, – деді ол. 

«СБ» ақпарат 

ҒАСЫРЛАР КӨШІНДЕГІ
ҚОҢЫР САРЫН

Құрманғазы атындағы Қазақ ұлттық халық аспаптар оркестрінің Сыр өңіріне 
гастрольдік сапары аясындағы алғашқы концерті облыс орталығындағы 

Студенттер сарайында өтті. Іс-шараның ашылуында облыстық мәдениет 
және спорт басқармасының басшысы Мира Қазбекова сөз сөйлеп, облыс әкімі 

Нұрлыбек Нәлібаевтың құттықтауын жеткізді.
Концерттен бұрын оркестрдің бас дирижері Абылай Тілепберген, 

шығармашылық жөніндегі орынбасары Алтынбек Ахметов, қобыз тобының 
концертмейстері Әсел Рақымжан өңірлік коммуникациялар қызметіндегі 

брифингте сапар мақсаты туралы айтып берген еді. 

«Біз бұған дейін уәде 
бергеніміздей, Үкімет ең төменгі 
жалақы мөлшерін біртіндеп өсіре 
береді. Азаматтардың табысын 
арттыру үшін 2024 жылдың 1 
қаңтарынан бастап ең төменгі 
жалақы мөлшерін 85 мың теңгеге 
көтеруді тапсырамын. Осылай-
ша, біз еңбекақының ең төменгі 
мөлшерін үш жыл ішінде екі есе 
көбейттік» деді Президент.

Бұл шара 1 миллион 800 мың 
адамның жағдайын жақсартуға 
септігін тигізеді.

Ең төменгі жалақыны кө-
теру қазақстандықтардың әл-
ауқатына қаншалықты әсер етеді? 

Бұл туралы сарапшылар түрлі 
пікір айтуда. Мысалы, елімізде 
тамызда инфляция өткен жылдың 
сәйкес кезеңімен салыстырғанда 
13,1%-ды құрады. Азық-түлік 
тауарларының бағасы 12,4%-ға, 
азық-түлік емес тауарлар 13,5%-
ға, ақылы қызметтер бағасы 
13,9%-ға өсті.

Сәйкесінше, ең төменгі жа-
лақыны көтеру инфля ция -
ның өсуіне әкеледі деген алаң-
даушылық бар. Жолдаудың 
орындалу барысын егжей-тег-
жейлі қарастырсақ, ең төменгі 
жалақы мөлшерінің өсуі – 
қалыпты процесс.

 

ЕҢ ТӨМЕНГІ ЖАЛАҚЫ 
ҚАНША БОЛУЫ 
КЕРЕК?

Мемлекет басшысы Қасым-Жомарт Тоқаев жыл сайынғы 
Жолдауларында ең төменгі жалақы мөлшерін біртіндеп арттыруды 
тапсырып келеді. Алдағы жылдың 1 қаңтарынан бастап ең төменгі 

жалақы мөлшері 85 мың теңгеге көтерілетін болды.
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Аймақ2

ЖОЛДАУ: ПІКІР-ПАЙЫМ

ҮКІМЕТ ОТЫРЫСЫ БРИФИНГ

Жылдағы дәстүр бойынша Мемлекет 
басшысы Қасым-Жомарт Тоқаев Парла-
мент палаталарының бірлескен отырысын-
да Қазақстан халқына Жол дауын жарияла-
ды. «Әділетті Қазақ станның экономикалық 
бағдары» Жол дауы экономикалық жаңғыруға 
бағытталды, алдағы орта мерзімдік 
жұмыстың бағдары айқындалды, нақты тап-
сырмалар беріліп, жаңа міндеттер жүктелді. 

«Халық үніне құлақ асатын мемлекет» 
қағидатын іске асыру бойынша «Amanat» 
партиясының халықпен тығыз байланыста 
жұмыс істеп, бірқатар игі шараны жүзеге 
асырып келе жатқанын айта кеткен жөн. 
Мәселен, «Ауыл аманаты», «Жер амана-
ты» бағдарламаларының жүзеге асыры-
луына қомақты үлес қосуда. Сондай-ақ 
бүгінде партияның «Құқықтық көмек», 
«Қарызсыз қоғам» сынды жобаларының да 
көпшілікке көмегі тиіп келеді. Айта кету 
керек, HalykBank қолдауымен «Amanat» 
партиясының «Қарызсыз қоғам» жобасы ел 
Президентінің жоғары бағасына ие болды. 
Бұл – біз үшін үлкен мәртебе. 

Мемлекет басшысы қаржы жүйесіне 
төнетін сын-қатерлердің көбеюіне және 

азаматтардың шектен тыс қарызға батуы-
на әкеп соқтыратын жағдайлардың алдын 
алып, халықтың қаржылық сауатын артты-
ру маңызды екенін айтты.  Жалпы «Amanat» 
партиясының басты мақсаты – қарызсыз 
қоғам құру. Сондай-ақ Қазақ стандағы 
қаржылық сауаттылықты арттыру.  

Мемлекет басшысы өз Жолдауында 
халықтың көкейінде жүрген біраз мәселеге 
жауап берді. Атап айтсақ, азаматтардың 
табысын арттыру үшін 2024 жылдың 1 
қаңтарынан бас тап ең төменгі жалақы 
мөлшері 85 мың теңге болады. Жол 
инфрақұрылымын салумен айналысатын 
Көлік министрлігі, су шаруашылығы жүйесін 
тиімді дамыту мәселесін қарайтын Су ресур-
стары және ирригация министрлігі құрылды.  

Жолдаудың жаңа бағыттағы Қазақ станды 
құруда оң нәтиже береріне біз де сенеміз 
және жүзеге асыруға атсалысатын боламыз.

Талғат МАҚАШОВ,
қалалық мәслихаттағы «AMANAT» 

партиясы депутаттық фракциясының 
жетекшісі

Бюджет – кез келген мәселені шешетін 
қаржылық жинақ және дамудың нақты 
көзі. Президент Қасым-Жомарт Тоқаевтың 
Қазақстан халқына арнаған Жолдауын-
да бюджеттің өзектілігі жөнінде айтыл-
ды. «Енді тағы бір аса маңызды мәселеге, 
яғни бюджет саясатына тоқталайық. Мен 
былтыр «бюджетті басқарудан» «нәтижені 
басқару» тәсіліне көшу арқылы бюд-
жет жүйесін реформалауды тапсырдым. 
Бұл мәселе жаңа кодекс қабылданған 
соң шешімін табады. Бюджет үдерісінің 
ашықтығы, оған қатысушылардың 
жауапкершілігі мен дербестігі арта түседі» 
деді Мемлекет басшысы.

Рас, қазіргі уақытта ауылдық округ-
терде төртінші деңгейлі бюджет іске асы-
рылуда, яғни, ауылдық округ әкімдері 
өз бюджеттерін арттыруға жұмыс жа-
сап, түскен қаржыны ауылдың ең өзекті 
мәселесін шешуге жұмсауда. Ауылдың 
инфрақұрылымын қалпына келтіру 
үшін аудандық, облыстық бюджеттерге 
өтінім жасалады. Дегенмен сол өтінімді 
ұсынғанымызбен, тексеруші органдар 
құжаттардың толық болуын қадағалайды. 
Жасыратыны жоқ, ауылдардағы 
көшелердің, тіпті ғимараттардың да 
егелік құжаты жоқ. Осыған байланыс ты, 

кейінгі 2 жылда төртінші деңгейлі бюд-
жет есебінен «Ақжар» ауылдық округінде 
8 көше құжаттандырылды. Бұл – алдағы 
кезеңдерде аталған көшелерді жаңғыртуда 
кедергі жоқ деген сөз.  Сонымен қатар 
бюджетті тиімді жұмсауда әкімдердің 
белсенділігімен бірге халықтың да 
сұранысы болғаны дұрыс.   

Төртінші деңгейдің дербес бюд-
жеті елді мекендерді абаттандыру мен 
көгалдандыру, аяқсумен жаб дықтауды 
ұйымдастыру және көшелерге жарық ор-
нату,  құжат тандыру, жол белгілерін қою, 
тағы да басқа қажеттіліктерін ескере оты-
рып, бюджет қаражатын неғұрлым тиімді 
жоспарлауға және пайдалануға мүмкіндік 
береді. Осылайша, тұрғындардың өмір 
сүру жағдайын және елді мекендердің 
сыртқы келбетін жақсартуға ықпал етеді.

Ауыл тұрғындарының өмір сүру сапа-
сы мен әл-ауқатын жақсарту, ауылдарды 
тұрақты дамыту мақсатында бюджетті 
басқару және оны тиімді жұмсау   ел 
дамуының бір тетігі деп білеміз.

Нұржамал ТҰРСЫНБАЕВА, 
«Ақжар» ауылдық 

округінің әкімі.
 Қармақшы ауданы

1-бет 

ШАРУАСЫ ШИРАҚ 
«БАЙТАБЫН»

«ҚАРЫЗСЫЗ ҚОҒАМ» 
ТИІМДІЛІГІН КӨРСЕТТІ

– Біздің басты мақсатымыз 
– еңбек адамын барынша 
қолдау. Бұл орайда жыл сайын 
шаруашылықтың 15 ардагері мен 
15 жұмысшысына «Сарыағаш» 
демалыс орнына жолдама беріп, 
шипалы ем алып, денсаулығын 
жақсартуына жағдай жасаймыз.

Ауыл тұрғындарының өз-өзін 
қа жетті азық-түлікпен қамтамасыз 
етуі үшін 15 гектар бақшалық 
жер ашып бер  дік. Күзге қарай 
тұрғындар қыстай тұ  ты  на тын 
картоп-сәбізін, қызылша, ас қа-
ба ғын жинап алса, шаруашылық 
ең бек   шілері де маусымдық 
жұмысына қа жет ті көкөністерді 
егіп, өнімін алды. Бұл жұ   мысты әрі 
қарай жалғастырып, қа ра   пайым 
тұрмыстық қажеттілігімізді қам -
тамасыз етуге қолдан келгенше 
жағ  дай жасай береміз, – дейді 
төраға Б.Ділдабеков.

Иә, төраға Болат ағамыз осы 
құры лымның іргетасы қалан-
ғаннан бас тап, еңсесін тіктегелі 
ел мүддесі жолында еңбек  етіп 
келеді. Егін екті, бригада басқарды. 
Сапалы өнім алу үшін сан түрлі 
амал-әдістерді іске асырды. Ет-
кен еңбек, төккен тер еш кетпеді, 
тәжірибе жинап, табысқа жетті. 
Алдағы уақытта егінмен қатар 
мал шарушылығымен айналысуды 

ойға алған серіктестік құрылымы 
ет өндіру бағытындағы тың 
жобаларға түрен салмақшы. 

Әңгіме барысында шаруа-
шылық төр ағасы өзін толғандырып 
жүрген жайтты ор таға салды. Оның 
мәнісі былай, кейінгі жылдары 
шаруашылықта жер үлесі бар адам-
дарды сырттан келіп, үгіт теп, ақша 
ұсынып, жерін сатып алатын дар 

қатары азаймай тұр. Айтуынша, 
олардың егіншілік жайынан мүлде 
хабары жоқ, бірде-бір техникасы 
жоқ, алайда «күріш ексем болды, 
пайдаға кенелем» деп ойлайды.

– Ал біз ол жерге қаншама жыл-
дан бері тұрақты түрде қаржы са-
лып, өңдеп, күтім жасап келеміз. 
Дегенмен үлескер кез келген 
уақытта осылай жерін қайта алып 

қойса, бұл шығынымызды кім 
өтейді? Осындай мәселеге бай-
ланысты алдағы жоспарымызды 
нақтылауымыз да қиынға соғатын 
түрі бар. «Бірлескен істе береке 
бар» деп атамыз қазақ айтқандай, 
ауылдас ағайынның арасы 
бөлінбей, мақсат-мұратымыз бір 
арнада тоғысып жатса дейміз, – 
дейді ол. 

– Айтпақшы,  – деп сөзін әрі 
қарай сабақтаған Болат Ділдабеков, 
– жуырда Өзбекстан елінің Хиуа 
қаласында гір көтеруден өткен 
Әлем чемпионатында жастар ара-
сында (58 кг салмақ дәрежесінде) 
бақ сынап, серпе көтеруден ІІ 
орын иеленіп, жұлқа көтеруден 
алтын медальді жеңіп алған Ис-
лам Мәжиев осы «Байтабын» 
серіктестігінде еңбек етеді. 

Әлем чемпионы атанған 
жігіттің жол қаражатына серік-
тестік ұжымы демеушілік жасаған.

Бірлігі бекем, шаруасы ширақ 
ұжым еңбекшілері биылғы жыл-
дан да үлкен үміт күтеді. Айталық, 
1202 гектар күріштің әр гектары-
нан 60-70 центнерден өнім алуды 
межелеп отыр. Ала жаздайғы еткен 
еңбектің жемісі – жайқалып өскен 
алтын дәнді ысырапсыз жинап 
алу үшін дәл қазір диқан қауырт 
жұмысқа кіріскен. 

Жалпы ауылдық округ бой-
ынша «Байтабын» ЖШС-ның 
құрамында «Табанкөл» ФҚ, 
«Байтабын» ФҚ, «Сенім» шаруа 
қожалығы 2081 гектар жерге ауыл 
шаруашылығы дақылдарын еккен. 
Оның 1202 гектары – күріш, 130 
гектары – мақсары, 446 гектары 
жаңа жоңышқа, 303 гектары – ескі 
жоңышқа.

БЮДЖЕТ ДЕРБЕСТІГІ

Саладағы қазіргі өзгерістер мен жалпыға бірдей 
декларацияның мерзімі және тұлғалардың мүлік 
салығына қатысты жұмыстардың басталуы тура-
лы облыстық мемлекеттік кірістер депар  таменті 
басшысының орынбасары Қуанышбек Бекшин  және 
депар та менттің өндірістік емес төлемдер басқар-
масының басшысы Гүлжамал Шортанбаева брифинг 
өткізді. 

Биылғы 8 айда облыс бойынша жеке тұлғалардың 
мүлік салығынан бюджетке 124,5 млн теңге түскен. 
Жеке тұлғалардың мүлік салығын төлеу мерзімі 
1 қазанға дейін белгіленген. Дегенмен, 9 мыңнан 
астам тұрғын былтырдан бері жалпы сомасы 32 млн 
теңге салық төлемеген. 

–1 қазанға дейін салық төлемеген тұлғалар банк 
қызметтерін ала алмайды, оның ішінде банк шот-
тар ашуға, аударымдар жасауға, несие рәсімдеуге 
шектеу қойылады. Сонымен қатар мерзімі өткен 
әрбір күн үшін ҚР Ұлттық Банкі бел гілеген қайта 
қаржыландырудың ресми мөлшерлемесінің 1,25 есе-
ленген мөл шерінде өсімпұл есептеледі. Бұдан басқа, 
салық органдары мәжбүр леп өндіріп алу мақсатында 
сот орын даушыларға салықтық бұйрық тарды 
жібереді, олар борышкерлерге қатысты шараларды, 
оның ішінде мүлік пен банк шоттарына тыйым салу-
ды, сондай-ақ елден тыс жерлерге шығуды шектеуді 
қолданады. Бұл ретте, қарыз сомасының 25%-ын 
құрайтын сот шығындары ұсталатынын да ескерген 
жөн, – дейді Қ. Бекшин.

Көлеңкелі экономикаға қарсы тұрудың бір тетігі 
– жалпыға бірдей декларациялау  2021 жылдан бас-
тап кезең-кезеңмен енгізілуде. Мамандар деклара-
ция жүйесінің екі түріне тоқталды. 

– 250.00 нысандағы жеке тұлға ның активтері мен 
міндеттемелері туралы декларация ұсынылатын 
болады, онда меншік құқығындағы мүлікті, соның 
ішінде пәтерлерді, машиналарды, банктердегі са-
лымдарды көрсету қажет. Бұл бастапқы құжат болып 
есептеледі және мемлекеттік кіріс органдарының  
басты назарында болады.  Екіншісі – «Жеке 
тұлғалардың табысы және мүлкі туралы декларация» 
деп аталады және ол жыл сайын тапсырылады. Онда 
бір жыл ішінде алған табысы, мемлекеттік тіркелуге 
тиісті, сатып алынған және сатқан мүлкі туралы 
мәлімет көрсетіледі, – дейді мамандар.

Жеке тұлғаларды ынталандыру мақсатында 
декларацияны ұсынудың 2 мерзімі көзделген. 
15 шілдеге дейін қағаз күйінде, 15 қыркүйектен 
кешіктірмей    электронды түрде тапсыру керек. 
Құқықтары және мәмілелері шет мемлекеттің 
заңнамасына сәйкес шет мемлекеттің құзыретті ор-
ганында мемлекеттік немесе өзге тіркеуге жататын 
мүлік көрсетілуге жатады. Оның ішіне жылжымай-
тын мүлік, жер учаскелері және жер үлестері, әуе және 
теңіз кемелері, тағы басқа мүліктер, инвестициялық 
алтын, зияткерлік меншік кіреді. Авторлық құқық 
объек тілері сияқты деректерді көрсетуі қажет.

Сондай-ақ, республикалық бюджет туралы заңда 
белгіленген және жеке тұлғаның активтері мен 
міндеттемелері туралы декларация табыс етілген 
жылдың алдындағы жылдың 31 желтоқсанында 
қолданылатын ең төмен есептік көрсеткіштің 
10000 еселенген мөлшері шегінен аспайтын 
сомадағы қолма-қол ақша көрсетіледі. Бұдан 
басқа, қымбат тұратын мүлік, мысалы, бір бірлігі 
үшін бағасы (құны) республикалық бюджет туралы 
заңда белгіленген және есепті салық кезеңінің 31 
желтоқсанында қолданылатын ең төменгі есептік 
көрсеткіштің 1000 еселенген мөлшерінен асатын 
өнер туындылары және жеке тұлға қалауы бойын-
ша осы мүлікті бағалау туралы есепте айқындалған 
құны болған кезде декларацияда көрсетуге құқылы. 
«Жеке тұлғаның актив тері мен міндеттемелері ту-
ралы» декларацияны Қазақстан Респуб ликасының 
заңнамалық актілерінде белгіленген мерзімде 
ұсынбаған жағдайда, Қазақстан Республикасының 
«Әкімшілік құқық бұзушылық туралы» кодексіне 
сәйкес әкімшілік шара көзделеді. Бірінші рет ескер-
ту түрінде, екінші рет бір жыл ішінде қайталанса 15 
айлық көрсеткіш айыппұл салынатынын да қаперде 
ұстағаныңыз абзал.

ЖЕКЕ МҮЛІКТІ 
ЖАСЫРУ – 
ЗАҢҒА ҚАЙШЫ

Айсәуле ҚАРАПАЕВА,
«Сыр бойы»Sb

Бүгінде салық төлеудің ешқандай қиындығы 
жоқ десе де болады. Бұрынғыдай ұзын-сонар 

кезекке тұрып әуре-сарсаңға түспейсіз. Бар 
болғаны қолыңыздағы ұялы телефоннан арнайы 

қосымшаға тіркелу арқылы жұмысыңыз оңай 
шешіледі. Сонымен қатар 2021 жылдан бастап 
жеке тұлғалардың мүлік және жер салығы жаңа 

формада – біріктірілген бюджеттік жіктеу коды 
арқылы төленіп, салықтың екі түрі үшін бір 

төлем жасалуда.

Қызылорда облысы 8 айдың қоры-
тындысымен инвестиция тарту бойынша 
республикада үшіншi орында. Айта кетейік, 
аймақта өткен жылы да бұл көрсеткіш 
жоспардағыдан артық орындалған болатын.

Былтыр жоспар 373 млрд теңге болса, 409 
млрд теңге инвестиция тартылып, 109%-ға 
артығымен орындалды.

Үкімет отырысынан кейін облыс әкімі 
Нұрлыбек Нәлібаев Жолдауда көрсетілген 
міндеттерді орындау бойынша арнайы 
мәжіліс өткізді.

– Өздеріңізге мәлім, өткен жылы аймаққа 

413 млрд теңге инвестиция тартылды. Биылға 
472 млрд теңге инвестиция тарту межеленді, 
қала және аудан әкімдіктерінің жоспары 
бекітілді. Өткен 8 айдың қорытындысымен 
өңірге 258,8 млрд теңге инвестиция 
құйылған. Жоспар 61%-ға орындалды. Арал, 
Қазалы, Жалағаш және Жаңақорған аудан-
дарында жоспардың орындалу деңгейі 50%-
дан төмен. Ал Қызылорда қаласы, Шиелі, 
Сырдария және Қармақшы аудандарында 
жоспардың орындалуы 50%-дан асқан. Ин-
вестиция тартуда жақсы нәтижеге жеткен 
аудандар тәжірибесі ескерілуі керек. Тағы 

бір маңызды мәселе, аудандарға инвести-
ция тарту межесін жасағанда халық санын, 
мүмкіндіктерін есепке алғаны жөн. Құрметті 
әріптестер, жыл аяқталуына 4 айдан аз уақыт 
қалды. Қала және аудан әкімдіктеріне инве-
стиция тарту бағытындағы жұмыстарды жан-
дандыру қажет. Жыл соңына дейін бекітілген 
индикатордың орындалуын қамтамасыз 
етуді тапсырамын, – деді аймақ басшысы.

Жиында облыстық кәсіпкерлік және 
өнеркәсіп, ауыл шаруашылығы, мәдениет 
және спорт, білім, денсаулық сақтау 
басқармаларына өздеріне қарасты нысан-
дарды сүйемелдеу, жеке инвестициялардың 
тартылуын бақылауға алу міндеті жүктелді. 
Барлық бюджеттік бағдарлама әкімшілеріне 
бюджет қаражаты есебінен салынған 
нысандарға бөлінген қаражатты толығымен 
игеру керектігі ескертілді.

Күн тәртібіндегі екінші мәселе – Мем-
лекет басшысының тапсырмасымен 
әзірленген Жалпыұлттық жобалар пулы ая-
сында биыл Сыр өңірінде құны 14,3 млрд 
теңгені құрайтын 13 жобаның іске қосылуы 
жоспарланған. Бірақ қазір бұл жобалардың 
3-і ғана іске қосылған. Осы ретте Қызылорда 
қаласы мен аудан әкімдері, облыстық 
кәсіпкерлік және өнеркәсіп басқармасы әр 
жобаның мәселесін қолданыстағы заңнама 
аясында шешуі керек. Ал іске асырылу 
сатысындағы жобаны «қолмен басқаруға» 
алу міндеттелді. Басталған істі аяғына 
дейін жеткізіп, түйткілдерін шешу және 
сүйемелдеу тұрақты жүргізілуі тиіс. 

Облыс әкімінің 
баспасөз қызметі

ИНВЕСТИЦИЯ ТАРТУДАН ҮЗДІК ҮШТІКТЕИНВЕСТИЦИЯ ТАРТУДАН ҮЗДІК ҮШТІКТЕ
ҚР Премьер-министрі Әлихан Смайыловтың төрағалығымен өткен 

инвестициялық штаб отырысында биылғы 8 айда негізгі капиталға тартылған 
инвестиция индикаторының орындалуы, инвестиция тарту, инвестициялық 

жобаларды іске асыру барысы талқыланды.

Ғылым және жоғары білім министрлігінің 
Ғылым комитеті Экономика институтының 
заманауи зерттеу әдістері бөлімінің мең-
герушісі, әлеуметтанушы Айсұлу Молда-
бе ко ва ең төменгі жалақы деңгейінің ар-
туы  мен экономикада шамалы болсын 
сұра ныс көлемі ұлғайып, тұтынушылық 
деңгей көтерілетінін айтады. Сондай-ақ ол 
ең төменгі күнкөріс көрсеткішін де қайта 
қарауды ұсынған.

– Халықаралық еңбек ұйымына мүше 
елдерде, әсіресе дамыған елдерде төменгі 
жалақы мөлшері медианалық жалақының 50 
пайыздан аса көлемінде тағайындалады. Мы-
салы, Қазақстанда қазір медианалық жалақы 
225 мыңдай болса, ең төменгі жалақы 110 
мың теңге болады. Алайда бізде бұлай емес, 
әр саладағы еңбек өнімділігі есепке алынып, 
әр салада әртүрлі жалақы тағайындалады. 
Бір жағынан бұлай жасау әділетті, ал 
екінші жағынан әр сағатқа төленетін 
халықаралық стандарт бар. Мысалы, 

Халықаралық еңбек ұйымы ұстанымына 
сәйкес еңбектің әр сағатына кем дегенде 
3 доллардан ақы есептеледі. Ал енді осы-
ны біздің жағдайымызда есептеп қарасақ, 
Қазақстанда күніне 8 сағат жұмыс болса, ап-
тасына 40 сағат, айына 160 сағат болады да, 
оны 3 долларға көбейтсек, айына 480 дол-
лар жалақы шығуы керек. Мұны қазіргі дол-
лар бағамымен теңгеге шаққанда 220 мың 
теңгеден асады, яғни біздегі төменгі жалақы 
мөлшері халықаралық стандарттан үш есе-
дей аз, – дейді А.Молдабекова.

Жалпы, ең төменгі жалақы мөлшерінің 
әлі де төмен күйінде қалып отырғаны ту-
ралы пікір негізсіз емес. Өткен аптада 
Мәжіліс отырысында депутат Ринат Зайытов 
Қазақстандағы ең төменгі жалақы 300 мың 
теңге болуы керек деп санайтынын айтқан 
еді. Депутаттың пікірінше, қазір елдегі ең 
төменгі жалақы тым аз және ол бұл мәселені 
бюджетке салмақ түсірмей де шешуге бола-
ды.

Тағы бір айта кетерлігі, қазіргі уақытта 

инфляция жоғары деңгейде қалып отыр. 
Осы себепті Үкімет ең төменгі жалақыны сәл 
көтеріп, статистиканы жаңартып отыр де-
ген де пікірлер айтылуда, яғни, қабылданған 
шара халықтың өмір сүруіне соншалықты 
әсер етпейді деген пікірлерді де оқыдық.

Қазіргі жағдайда өмір сүру қымбаттап, 
сатып алу қабілеті төмендеуде. Сондықтан 
көптеген елдерде ең төменгі жалақыны 
өсіру жай ғана инфляция мен, сондай-
ақ жеңілдіктермен автоматты түрде 
индекстеледі. 

Мысалы, елімізде 2 миллионға жуық 
адам ең төменгі деңгейде жалақы алады. 
Бірақ соның ішінде 350 мың мемлекеттік 
қызметкердің ғана жалақысын көтеру мем-
лекет қазынасынан жүргізіледі. Бұл – шама-
мен айына 5 млрд, жылдағы сомасы – небәрі 
63 млрд теңге. 

Дүниежүзілік банк пен БҰҰ мәліметтері 
бойынша, 2017 жылғы мәліметтерге 
сәйкес, кедейшілік шегі бір адамға күніне 
2,15 доллар болды. Сәйкесінше, үш бала-

сы бар қазақстандық орташа отбасын ала-
тын болсақ, онда осы жылға жоспарланған 
бағам бойынша 2,15 доллар бағамымен 
– бір долларға 470 теңге – отбасы айына 
152 мың теңге алады, яғни, еліміздегі ең 
төменгі жалақы кедейшілік шегінің 56%-ы 
деген сөз. Оған қоса, ең төменгі жалақы 70 
мыңнан 85 мың теңгеге, яғни, 21,4%-ға өсті 
десек, іс жүзінде бұл тек 2022 жылдың өзінде 
Қазақстанда ресми түрде 20%-дан асқан ин-
фляцияны жабуға ғана жетеді.

«Біздің экономикада орта деңгейдегі та-
быс биыл 365 502 теңге болды. Ең төменгі 
айлық кем дегенде осы шаманың 30%-на 
тең, яғни 109 мың теңге болу керек еді» дейді  
экономист Меруерт Махмұтова.

Ең төменгі жалақыны өсіру – игі шара. 
Өйткені отбасының тұрмыс жағдайы ең 
төменгі жалақы деңгейіне байланысты. Эко-
номистер түрлі цифрлар мен болжамдарды 
халық назарына ұсынып отыр. Бастысы – ең 
төменгі жалақының кезең-кезеңмен өсіп 
келе жатқаны, яғни алға жылжу бар.

ЕҢ ТӨМЕНГІ ЖАЛАҚЫ 
ҚАНША БОЛУЫ КЕРЕК?
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НазарSb

«Сыр бойы», «Кызылординские 
вести», «Ақмешіт апталығы», 

«Ақмешіт жастары» және 
ауданның барлық басылымдарына 
хабарландыру орналастырғыңыз 

келсе: 70-00-52  телефон ы арқылы 
байланысуға болады. 

E-maіl: smjarnama@mail.ru

НАЗАР АУДАРЫҢЫЗ, АУКЦИОН!!!/ВНИМАНИЕ, АУКЦИОН!!!
«БАНК ЦЕНТРКРЕДИТ» АҚ «25» қыркүйек 2023 жылы ұлғайту және төмендету /  АО «БАНК 

ЦЕНТРКРЕДИТ» проводит торги по продаже залогового имущества «25» сентября 2023 года на повышение и 
понижение.

№
р/н
п/п

Объектінің атауы/
Наименование 

объекта

Орналасқан
орны/Место 
нахождение

Кепіл мүлкінің сипаттамасы/
Описание и характеристика 

залогового имущества

Бастапқы 
бағасы /

Стартовая 
цена

Кепілдік 
жарна/

Гарантийный 
взнос

ЛОТ 
1. Жилой дом/ тұрғын үй

г. Кызылорда, пер. 
Токаш Бокин д. 6.

Қызылорда қаласы, 
Тоқаш Бокин т. к. 

6 үй.

общей площадью – 118,8 
кв.м., жилой площадью –81,3 
кв.м., с земельным участком 

0,06 га.
жалпы ауданы – 118,8 ш.м., 
оның ішінде тұрғын алаңы 
– 81,3 ш.м., жердің ауданы 

0,06 га.

10 649 314
тенге/теңге

212 986,28 
тенге /теңге

Аукционға қатысу туралы өтініштер хабар-
ландыру жарияланған күннен бастап қабыл да-
нады және Қызылорда қ., Тоқмағанбетов  көшесі 
46 мекен-жайы бойынша орналасқан «Банк Центр-
Кредит» АҚ-та сауда-саттық өткізерден бір күн 
бұрын аяқталады.

Сатып алу бағасы Қазақстан Республикасы 
Ұлттық Банкінің қолданыстағы бағамы бойынша 
келесі мәліметтер бойынша сауда-саттық аяқ-
тал ғаннан кейін 5 (бес) жұмыс күні ішінде 
БИН 910141000018, БИК KCJBKZKX, ИИК 
KZ218560000000274901.

Сауда-саттық өткізілетін орын – Қызылорда қ., 
Байтұрсынов к. 54.

Сауда-саттық басталатын уақыт ЛОТ 1 – 15 сағат 
00 минут.

Сенімді тұлға – Смайыл М.Ә.
Аукцион туралы қосымша ақпаратты телефон 

арқылы алуға болады: 8 (7242) 55-18-88, ішкі. 79212.
87479358394

Заявки на участие в аукционе прини-
маются со дня опубликования объявления 
и заканчиваются за день до проведения 
торгов по адресу: г. Кызылорда, ул. Токма-
ганбетова 46, в АО «Банк Центр Кредит».

Покупная цена оплачивается в тенге 
по текущему курсу Национального Банка 
Республики Казахстан в течение 5 (пяти) 
рабочих дней после проведения торгов 
по реквизитам БИН 910141000018, БИК 
KCJBKZKX, ИИК KZ218560000000274901.  

Место проведения торгов – г.Кызылорда, 
ул.Байтурсынова 54.

Начало торгов: ЛОТ 1 – 15 часов 00 
минут.

Доверенное лицо – Смайыл М.Ә.
Дополнительную информацию по 

аукциону возможно получить по тел.: 
8 (7242) 55-18-88, вн. 79212.

87479358394

Сыр елі қабырғасы қайысып, орны толмас 
қазаға душар болды. 2023 жылдың 17 қыр күйе-
гінде 76 жасында елімізге белгілі кәсіби заңгер, 
қоғам қайраткері, танымал тұлға, әділет ге-
нерал-майоры Әлібаев Айтбай Сүйінбайұлы 
дүниеден озды.

Әлібаев Айтбай Сүйінбайұлы 1947 жылы 25 
қазанда Қызылорда облысы Тереңөзек кентінде 
дүниеге келген.

Өмір жолын заң саласына арнаған. Алма-
ты дағы Киров атындағы Қазақ мемлекеттік 
уни верситетін аяқтағаннан кейін 1971-1991 
жыл дар аралығында Қызылорда облыстық про-
куратурасында тергеуші, Арал, Жаңақорған ау-
даны және Қызылорда қаласының прокуроры, 
Маңғыстау облысы прокурорының орынбасары 
қызметтерін абыроймен атқарған.

1991 жылы Бас прокуратурада тергеу басқар-
масын басқарса, 1992 жылы Торғай облысының 
прокуроры болды.

1995 жылы Мемлекеттік тергеу комитетінің 
Торғай облысы бойынша басқармасын басқарды. 
1997 жылы осы Комитеттің Қызылорда облысы 
бойынша департаменті бастығы лауазымына 
тағайындалды.

2001-2010 жылдар аралығында Қызылорда, 
Қостанай облыстарының әділет басқармасының 
бастығы, Қазақстан Рсепубликасының Әділет 
министрлігінде жауапты қызметтер атқарып, 
2010 жылы құрметті демалысқа шықты. Қызмет 
атқарған кезеңде жұмыстың барлық саласында 
жақсы жоғары нәтижелер көрсетті.

Қадағалау аумағында заңдылық пен құқық-
тық тәртіпті қамтамасыз еткені үшін Айт-
бай Сүйінбайұлына Қазақстан Республикасы 
Президентінің Жарлықтарымен 1994 жылы 
3-сыныпты мемлекеттік әділет кеңесшісі, 1996 
жылы әділет генерал-майоры атағы берілді.

Оның ұзақ жыл құқық қорғау саласында абы-
ройлы қызмет атқарған, генерал шеніне дейін 
өскен ғибратты, өнегелі өмірі мен елге жа саған 
еңбегі әрқашан баршамызға үлгі болады.

Айтбай Әлібаевтың жарқын бейнесі ел жа-
дында ұзақ сақталады.

Болмысы биік, парасаты жоғары қайраткердің 
жаны жәннатта, топырағы торқа, иманы жолда-
сы болсын.

Қызылорда облысының әкімдігі,
Қызылорда облыстық мәслихаты,

Қызылорда облыстық Қоғамдық кеңесі,
Қызылорда облыстық Ардагерлер кеңесі

Айтбай ӘЛІБАЕВ

Қазақстан Республикасы Қаржы министрлігі Ішкі 
мемлекеттік аудит комитетінің Қызылорда облысы 
бойынша Ішкі мемлекеттік аудит де партаментінің 
ұжымы және ардагерлері қаржы саласының ардагері 

Маханова Бақыткүл Ыбырайханқызының
қайтыс болуына байланысты марқұмның отбасы мен 
туған-туыстарына қайғыларына ортақ тасып, көңіл ай-
тады. 

***
«Өркениет» медицина колледжі ұжымы об лыстық 

тері-венерология диспансері бас дә рігерінің орынба-
сары Мырзахметов Қайрат Тәңірбергенұлына зайы-
бы медицина саласының ардагері, «Денсаулық сақтау 
саласының үздігі»

Күлімбетова Гүлнар Мәлібекқызының
қайтыс болуына байланысты қайғысына ортақ тасып, 
көңіл айтады. 

Іздеу салады
Қызылорда облысы, Қармақшы ау-

даны, Төретам кенті, Ә.Молдағұлова 
көшесі №25 А үйдің тұрғыны болған, 
1979 жылдың 17 желтоқсанында туыл-
ған Абдулов Руслан Бакитбековичті 
2019 жылдың 17 қаңтарынан бастап 
хабар-ошарсыз кетуіне байланысты 
анасы Ахметова Саркыт Избаскановна 
іздеу салады.

Қармақшы аудандық сотының 2023 
жылдың 23 тамыздағы ұйғарымымен 
хабарландыру жарияланған күннен ба-
стап 3 (үш) ай мерзім ішінде көрген-
білген кісілер болса мына телефондарға 
хабарласуын сұраймын: 87774529993, 
87059639312.

Қазақстан Республикасы Президентінің 2023 
жылғы 1 қыркүйектегі «Әділетті Қа зақстанның 
экономикалық бағ дары» атты Жолдауында эко-
номиканың тұрақты өсуі са лық саясатының түсінікті 
және болжауға болатындай етіп жүргізілуіне 
тікелей байланысты екені атап өтілді. Фискалды 
реттеу ісін қайта жаңғырту үшін 2023 жылы жа ңа 
Салық кодексі әзірленеді. Оның ең түйткілді тұсы 
саналатын салықтық әкімшілендіру мәселесі түгел 
қайта жазылуға тиіс, – делінген. Салықтық әкім-
шілендірудің бір түрі са лық төлеушінің ақпараттық 
жүйе дегі мәліметтеріне сәйкес, қашықтықтан 
монито ринг, яғ ни камералдық бақылау жүр гізу 
болып саналады. Са лық тық және кедендік әкім ші-
лендірудегі басты назар  – са лық төлеуші өз міндет-
те мелерін ерікті түрде орындауға ба ғытталған.

Осы ретте, Жолдауда ай тылған салық тық 
әкімші лен діруге қатысты кеңінен тоқ талатын 
болсақ, ҚҚС қайтару Ережесіне өз герістер 
енгізу, тіркелген сәттен бастап са лық төлеушінің 
қызметіне фис калдық сү йемелдеу жасау яғни, 
оқыту, кеңес беру, IT-ше шімдерді қабылдау; са-
лықтық әкім шілендірудің жа ңа интеграцияланған 
ақ па рат тық жүйесін қолдану; салық түрлерін 
қысқарту, біріктіру шеңберінде салық есеп тілігін 
оңтайландыру; қаржылық са уат  тылықты артты-
ру, тұтыну шылық кредит тер беру кезінде қаржы 
ұйымдарына қойы латын талаптарды қатаңдату 
және же ке тұл ғалардың банкроттық туралы Заңына 
өзгерістер ен гізу.

Бүгінгі күні Жолдаудан туындайтын Пре-
зидент тапсырмасы негізінде ҚР Ұлттық эконо-
мика министрлігі алаңында жаңа са лық кодексін 
әзірлеудегі жұмыс тобы тиісті жұмыстар жүргізуде. 

Ел Президенті Қасым-Жо март Кемелұлы 
Тоқаевтың «Әді летті Қазақстанның эконо микалық 
бағдары» атты Жолдауы үлкен та рихи құжат 
болмақ, онда барлық сала лар қам тыл ған және 
үлкен ауқымды өзге ріс тер ді көздейді.

Қызылорда облысы бойын ша Мемле кеттік 
кірістер де пар та менті ұжымы Мемлекет басшы-
сының Жолдауын то лығымен қолдайды және осы 
Жолдауда айқындалған тапсырмаларды жүзеге 
асыру үшін бар күш-жігерін салады деп сенім 
білдіремін.

Әділбек БЕКІШЕВ,
Қызылорда облысы бойынша Мемлекеттік 

кірістер департаменті басшысының 
міндетін атқарушы

САЛЫҚ-КЕДЕН САЯСАТЫН 
ЖҮРГІЗУДЕГІ 
МІНДЕТТЕРГЕ ҚАТЫСТЫ  

«ҚазГермұнай» БК ЖШС 
23.10.2023ж. Қызылорда об-
лысы, Сырдария ауданы, Те-
реңөзек кенті, Д.А.Қонаев 
көшесі, 8, Тереңөзек кентінің 
Мәдениет үйінде, уақыты – 
сағат 15:00-де «Орталық Ақша-
бұлақ кен орнын игеру жо-
басына қосымша», «Оңтүстік 
Ақшабұлақ кен орнын игеру 
жобасына қосымша» және 
«Оңтүстік Ақсай кен орнын 
игеру жобасына қосымша» жо-
баларына арналған «Ықтимал 
әсерлер туралы есеп» жобасы 
бойынша ашық жиналыс ны-
санында қоғамдық тыңдаулар 
өткізілетінін хабарлайды.

Қоғамдық тыңдауға ZOOM 
платформасында бейнекон-
ференция арқылы онлайн 
режимінде қосылу сілтемесі:

https://kmg-kz.zoom.us/j/957
77577446?pwd=RlFtQ1o3TlZmb
HRINWJFS001K3NLUT09

Конференцияның иденти-
фикаторы: 957 7757 7446, 

Қолжетімділік коды: 973552
Тапсырыс беруші – 

«ҚазГермұнай» БК ЖШС, 
120018, Қызылорда қ.,  Тасбөгет 
кенті, Амангелді көшесі, 100. 

Жобаны әзірлеуші – «КМГ 
Инжиниринг» ЖШС АФ, 060097, 
Атырау қ., Нұрсая ықшам ау-
даны, Елорда даңғылы, 10. 
эл. адрес: atyrau@kmge.kz; 
k.suineshova@kmge.kz; тел.: 
8(7122) 305412.  

Жоба бойынша құжаттама 
БЭК-те ecoportal.kz сайтында 
орналастырылған.

Жергілікті атқарушы ор-
ган – «Қызылорда об лысының 
табиғи ресурстар және реттеу 
бас қармасы» ММ, пошталық 
мекен-жайы: Қызыл орда облы-
сы, Қызылорда қаласы, 120003, 
Сұлтан Бейбарыс көшесі, №1, 
элект рондық мекен-жайы: 
prd@korda.gov.kz, тел.: 8 
(7242)-60-53-62.

Ескертулер мен ұсыныстар 
төмендегі электронды ме-
кен-жайлар бойынша қабыл-
данады: prd@korda.gov.kz, 
https://www.gov.kz/memleket/
entities/kyzylorda-tabigat/press/
article/1?lang=kk , Ecoportal.kz.

Қосымша ақпаратты мына 
мекен-жай бойынша алуға бо-
лады: k.suineshova@kmge.kz  
тел.: 8 (7122) 30 54 43. 

ХАБАРЛАНДЫРУ

Жарамсыз деп есептелсін
«KazINFest» қоғамдық қо ры мекемесі (БИН 220640001956) 

Жарғысының (мем ле кеттік және орыс ті лінде) түпнұсқасы жоғалуы на 
байланысты жарамсыз деп есептелсін.

Қызылорда өңіріне аса та-
нымал, елге сыйлы болған ел 
ағасы Айтбай Сүйінбайұлының 
өмірден өтуіне байланысты от-
басы, туған-туыстарына қай-
ғырып көңіл айтамыз.

Айтбай Сүйінбайұлы елі-
міздің құқық қорғау саласының 
дамуына зор үлесін қосқан 
Сыр елінің біртуар азаматы. 
Еліміз Тәуелсіздік алғаннан 
кейін жас мемлекетіміздің құ-
қықтық саясатының оңтайлы 
жүргізілуіне күш-жігерін са-
лып, зейнеткерлік жасқа дейін 
прокуратура, әділет органы 
салаларының ілгерілеуіне жұ-
мыс жасады. Қазақстандағы ал-
ғашқылардың бірі болып гене-
рал-майор атағын алған Айтбай 
Сүйінбайұлының наградалары 
оның еліміз үшін қаншалықты 
қызмет жасағанын дәлелдеп 
тұр.

Оның сонау 1971 жыл-
дан бас тау алған құқық 
саласындағы өмір парағы 
әрбір Отансүйгіш азаматқа үлгі 
боларлықтай. Жұбайы Раиса 

анамызбен бірге тәрбиелеп, 
өсірген ұл-қыздары бүгінде 
еліміздің дамуына үлестерін 
қосып, әке даңқын артты-
рып келеді.  Ұлтына адал ұл-
қыздың әкесі, артынан ерген 
ұрпағының асқар таудай атасы 
Айтбай Сүйінбайұлының өмір 
жолы тарихта мәңгі сақталады.

Жақын адамның қайтыс бо-
луы – үлкен қайғы және қиын 
сынақ. Өз өмірін адал және абы-

роймен өткізген, өзінің жақсы 
істерінің жемісін қалдырған 
ағамыздың жарқын естеліктері 
ешқашан ұмытылмайды. 
Осын дай адал әрі абыройлы 
аза маттың өмірден озуы біздің 
де қабырғамызды қайыстырды.

Құдайдың жолынан бөтен 
жол жоқ. Сұсы мен мысы 
еңсеңді езіп, ойыңды ойрандап 
кететін өлімнің оңайы болмай-
ды. Айтбай Сүйінбайұлының 
қазасы, оның отбасына орны 
толмас қайғы әкелді. Осынау 
тіршілікте бейкүнә бейнет ке-
шіп, тыным таппай, берекесін 
еңбектен тапқан әзиз-жан, бар-
ша ұрпағының, туысқандары 
мен әріптестерінің жүрегін 
сыз датып мәңгілік мекенге ат-
танды.

Көш керуеніне ілесіп, кел-
местің кемесіне мінген аға-
мыз дың жатқан жері жайлы, 
то пырағы торқа болсын. 

Қызылорда облысының 
Әділет департаментінің 

ұжымы

Мініп кетті келместің кемесіне

Баспасөз турына қатысушы-
лар алдымен орталық алаңға 
барып, осы аумақтағы ауызсу 
жү йелерін жаңғырту жұмыста -
рымен танысты. «Тарифті ин-
вестицияға айырбастау» бағ дар-
ламасы аясында «Қызыл ор да су 
жүйесі» биыл сумен жаб дықтау 
қызметі бойынша тозу дәре-
жесін 18-ден 16,22 пайызға де-
йін түсіру үшін ауызсу және 
кәріз құбырларын ауыстыруда.

Айта кетсек, былтыр инвес-
тициялық бағдарлама бойын-
ша кәсіпорын өз қаражаты 
есе бінен сумен жабдықтау 
және су бұрудың 19 нысаны-
на күрделі жөндеу жүргізген. 
Қанша қаражаттың игеріліп, 
үнем дел генін әрі жаңа инвес-
тициялық бағдарлама аясында 
атқарылатын жұмыстар ба-
ры сын Ұлттық экономика ми-
нистр лігі Табиғи монополия-
ларды реттеу комитетінің облыс 

бойынша департаментінің бас-
шысы Айбек Егембергенов айт-
ты.

– Облыстық энергетика 
және тұрғын үй-коммуналдық 
шаруашылығы басқармасымен 
келісіп, департаменттің бұй-
ры ғымен «Қызылорда су жүйе-
сіне» 2020-2024 жылдарға ұзақ 
мерзімге инвестициялық бағ-
дарлама бекітілген. Оның жал -
пы соммасы 995 миллион тең-
гені құрайды. Өткен жылы 
бе кітілген 131 миллион теңге 
қаражатқа орындалған жұмыс-
тарды бақыладық. Оның 105 
миллионы игеріліп, қалған қа-
ражаты мемлекеттік сатып алу 
конкурсы бойынша үнемделген. 
Ал биылға өз қаражаты есебінен 
44 миллион теңгеге жаңа ин-
вестициялық бағдарлама қа рас-
ты рылған. Одан бөлек «Та рифті 
инвестицияға айырбас тау» бо-
йынша жаңа тарифтік бағ дар-

лама қолға алынды, – дейді 
А.Егем бергенов. 

Осыған сәйкес 2023 жыл ға 
мемлекеттік бюджеттен инвес-
тициялық бағдарлама қайта 
бекітілді. Жалпы өз қаражаты 
есебінен сумен жабдықтау қыз-
меті бойынша техникалық қай та 
жарақтандыруға 19 ұңғы маның 
насос қондыр ғылары сатып 
алынып, орнатылған. Осы бағ-
дарлама аясында 6-7 жылдың 
ішінде барлық коммуналдық 
желілердің тозу деңгейін 15-20 
пайыз аралығында төмендету 
көзделіп отыр.

Мекемеде атқарылып жатқан 
жұмыстарды «Қызылорда су 
жүйесі» МКК бас инженері Нау-
рыз Баярыстанов таныстыр-
ды. Жалпы сумен жабдықтау 
жү йесінің тозуы 19,44-тен 18 
пайызға дейін, кәріз су жүйе-
лерінің тозуы 19,56-дан 19 
пайызға, ал нормативтік ысы-
раптар көрсеткіші 17,19-дан 
16,93 пайызға төмендеген. Сон-
дай-ақ апаттар саны 85-ке азай-
ған.

Баспасөз турына қатысқан 
мәслихат депутаттары ауыз су 
мәселесін толық шешу тетік-
терін талқылады. Айта кетсек, 

жаз мезгілінде қала тұтыну-
шы ларына 80-100 мың тек-
ше метрге дейін су жет кі-
зіліп отыр. Дегенмен, шығын 
көп. Себебі тұрғындар жазда 
бау-бақшасын суарса, ал кә-
сіп керлер техникалық мақ-
сат та ауызсуды көп пайдала-
нады. Оған қоса, жеке тұлғалар 
уақытылы төлем жасамайтыны 
да үлкен мәселе туындатып 
отыр. Сол үшін төлемді тікелей 
мекеменің есебіне түсетіндей 
ету қарастырылуда.

Одан бөлек әр тұтынушының 
ысырап жасауына жол бермей, 
судың да сұрауы бар екенін 
білдіру керек. Сондықтан депу-
таттар та рифтерді қайта қарау 
керегін жеткізді.

Айта кетсек, қазіргі уақытта 
4 жоба бойынша ауызсу құ-
быр ларын қайта жаңғырту 
жұ мыстары жүргізілуде. Ал 
сар  қынды суды бұру қызметі 
бо йынша кәсіпорынның өз қа-
ра жаты есебінен 3 нысан күр-
делі жөн деуден өтуде.

Атқарылған жұмыстар кә-
сіпорынның көрсететін қызме-
тінің сапасын жақсартады.

«СБ» ақпарат

ЖАҢҒЫРТУ ҚЫЗМЕТ САПАСЫН 
ЖАҚСАРТАДЫ

Табиғи монополияларды реттеу комитетінің облыс 
бойынша департаменті «Қызылорда су жүйесі» мекемесінің 

жаңғыртылған және қайта қалпына келтірілген нысанда-
рына баспасөз турын өткізді. Оған облыстық және қалалық 

мәслихат депутаттары қатысты.

– Бүгінде қордың ден саулық 
сақтау субъектілерінің деректер 
базасында облыс бойынша 26 
БМСК ұйымы тіркелген, оның 
ішінде 12-сі – мемлекеттік, 
14-і – жекеменшік. Осы жыл-
дың 1 қыркүйегіне БМСК ұйым-
дарына 817591 адам тіркелген. 
Олардың көпшілігі, яғни, 
674383 адам мемлекеттік емха-

на ларда, қалған 143 208-і же-
кеменшік емдеу, алдын алу 
ұйымынан қызмет алады. Ес-
теріңізге сала кетейік, 2022 
жыл ғы емханаларға тіркеу нау-
қанының қорытындысы бо-
йынша БМСК ұйымын еркін 
таңдау қызметін өңірдің 10277 
тұрғыны пайдаланған. Олар-
дың көпшілігі, нақтырақ айт-

қанда, 8660 адам тікелей БМСК 
ұйымына өтініш беру арқылы 
тіркелсе, қалғаны egov.kz пор-
талы арқылы өткен. Тір келген 
азаматтардың басым көпшілігі, 
яғни 9839 адам жеке клини-
каларды, қалған 677 адам 
мемлекеттік емханалар ды таң-
дады, – деді Бақыт Торғай-
байұлы.

Емхананы таңдағанда үйден 
15-20 минут уақытта жаяу 
жететін жерде орналасқаны 
жөн. Ал тіркелу екі әдіс арқылы 
жүргізіледі. Біріншісі, www.
egov.kz сайты арқылы барлық 
азаматтарға арналса, екінші 
әдіс халықтың жекелеген 
санаттарына ғана арнала-
ды. Олар емханаға же ке ба-
сын куәландыратын құ жат-

пен тікелей жүгіне алады. 
Емхананы еркін таңдау құқы-
ғын пайдаланбаған азамат-
тар бұрын өзі таңдаған БМСК 
ұйымында тіркелген күйі қа-
ла ды. Науқан кезінде БМСК 
ұйымына тіркелген азаматтар 
келер жылдың 1 қаңтарынан 
бастап медициналық көмек ала 
бастайды. Бұл ретте бұрынғы 
тіркелген БМСК ұйымынан 
есептен шығару автоматты түр-
де жүзеге асырылады. 

Тұрғын МӘМС жүйесінде  
сақтандырылу мәртебесі болма-
са да емханаға тіркелудің еркін 
таңдауын пайдаланғанымен, 
әрі қарай толыққанды жоспар-
лы медициналық көмектер алу 
үшін сақтандырылуы тиіс.

«СБ» ақпарат

ДЕНСАУЛЫҚ

Емханаға тіркелу науқаны басталды
 Жыл сайын елімізде бастапқы медициналық-

санитариялық көмек ұйымдарын таңдау екі ай бойы 
өткізіледі. Дәстүрлі шара биыл да еліміз бойынша 15 

қыркүйек пен 15 қараша аралығында жүргізіледі. Осыған 
байланысты  өңірлік коммуникациялар қызметінде 

«Әлеуметтік медициналық сақтандыру қоры» КЕАҚ облыс 
бойынша филиалының директоры Бақыт Исмаханбетов 

брифинг өткізіп, науқан жайлы баяндады.

БАСПАСӨЗ ТУРЫ



Sb4 www.facebоok.com/syrboyi.kz/ https://twitter.com/syrboyi www.instagram.com/syrboyi_kz

Сан сала
№142 (20616) 19 қыркүйек, сейсенбі  2023 жыл

БАС ДИРЕКТОР
Аманжол ОҢҒАРБАЕВ

қабылдау бөлмесі тел/факс: 8/7242/ 70-00-36, 40-11-10 (1002)

БАС РЕДАКТОР
Қуат ШАРАБИДИНОВ

қабылдау бөлмесі – тел: 8/7242/ 40-02-17, 40-11-10 (1007)

Бас редактордың орынбасары – 40-11-10 (1053)
Жауапты хатшы – 70-00-81 (1037) 

Бөлімдер:
руханият және ақпарат – 40-11-10 (1039, 1040)
экономика – 40-11-10 (1038, 1033)
әлеумет және саясат – 40-11-10 (1034)
жарнама – 70-00-52, 40-11-10 (1058) 
есеп-қисап – 70-00-39, 70-00-38 
компьютер орталығы және корректорлар – 40-11-10 
(1036, 1035)

Меншік иесі

жауапкершілігі шектеулі серіктестігі

Қызылорда облыстық «Сыр бойы» газеті 
ҚР СТ ISO 9001-2016 (ISO 9001:2015) 
«Сапа менеджменті жүйелері» талаптарына 
сәйкес KZ.4310318.07.03.01178 нөмірімен 
сертификатталған. Авторларға қаламақы тапсы-
рыс  бойынша төленеді, қолжазба өңделеді және 
 қайтарыл майды. Жариялымдар газеттің 
түпкілікті көзқарасын білдірмейді. 
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Газет Қазақстан Республикасының 
Мәдениет және ақпарат министрлігі
Ақпарат және мұрағат комитетінде тіркелген. 
Тіркеу куәлігі №12993-Г, 27.08.2012 ж.

Газет редакцияның компьютер орталығында теріліп, беттеліп,
«ASU» баспа үйі» ЖШС сенімгерлік басқаруындағы 
«Сыр медиа» ЖШС баспаханасында басылды. 
Тел.: 8/7242/ 40-06-68. 
Газеттің таралымы бойынша 
8/7242/ 70-14-08 телефон нөміріне хабарласуға болады.

Қызылорда 
облыстық  
филармониясы
Өңіріміздегі өнер ордасының бірі 

– Қызылорда облыстық филармо ния
сының тарихы Нартай Бекежа новтың 
есімімен тығыз байланысты. 1936 жы
лы Мәскеуде өткен қазақ әдебиеті мен 
өнерінің алғашқы онкүндігінен ел ге 
оралысымен Нартай елдегі ақынжыр
шылар мен әншікүйшілердің ба сын 
біріктіріп көркемөнерпаздар үйір месін 
ашады. Кейін осы үйірме үлкен ан
самбльге, одан соң облыстық филар
монияға айналды.

Облыстық филармония 1972 жылы 
16 қарашада Қазақ КСР Мәдениет ми
нистрлігінің №253 бұйрығы негізінде 
құрылып, өз жұмысын 1973 жылдың 
қаңтарынан жүргізе бастады. 1972 
жыл дың аяғына дейін Қызылорда об
лысының аумағында өткізілетін кон
церттердің барлығын Шымкент қала
сындағы эстрадалықконцерттік бю ро  
ұйымдастырып отырды. Филар мония 
сол кезеңде «Қазақконцерт» бір лес
тігіне тікелей бағынып, облыстық мә
дениет басқармасы басшылық жасады. 

Алғашқы жылдары сазгер Тәңір
берген Қалауов жетекшілік етіп, сол 
тұс та «Сыр күмбезі» фольклорлық ан
самблі, «Ақтолқын» эстрадалық ансам
блі жұмыс жасады. Фольклорлық 
ан самбльге белгілі жыршытермеші Ақ 
мыр за Тұяқбаев, әнші Фатима Төле ге
но ва, ал эстрадалық ансамбльге Қиын
бай Сақтағанов жетекшілік еткен. 

Қазір Қызылорда облыстық фи
лар мониясында 8 өнер ұжымы – Тұр
ма ғамбет атындағы халық аспап тары 
оркестрі, «Сыр самалы» вокал дыас
папты, «Томирис» би, «Ақмешіт» фольк
лорлық ансамбльдері, камералық ор
кестр, «Тұран» триосы, «Әдемі» балалар 
музыкалық театр студиясы, «Қорқыт 
сазы» қобызшылар ансамблі бар.

Сыр елінің өнері мен мәдениетін 
алысжақын шетелдерге таныстыру, 
насихаттау бағытында филармония 
ұжымы Түркия, Өзбекстан, Ресей, Та
тарстан, БоснияГерцеговина елдері 
мен АҚШтың НьюЙорк, Вашингтон, 
Біріккен Араб Әмірлігінің АбуДаби 
қа лаларында өнер көрсетіп, еліміздің 
мә дени мәртебесін әлем сахналарын
да асқақтатып келеді. Қызылорда об
лыстық филармониясында 235 адам жұ
мыс істейді. 

Филармонияда ҚР еңбек сіңірген 
артисі Күлән Қалымбетова, дәстүрлі 
орындаушы, «Ерен еңбегі үшін» меда
лінің иегері Шымберген Тілеулесов, 
әнші, Мәдениет қайраткері Үміт Ме
деуова, әнші, сазгер Индира Елубаева, 
«Ерен еңбегі үшін» медалінің иегері 
Руслан Ахметов, «Құрмет» ордені 
иегері Шолпан Бимбетова, Мәдениет 
саласының үздігі Ақмарал Ноғайбаева, 
балетмейстер, хореограф, Мәдениет 
саласының үздігі Гүлбану Мырзабаева, 
дирижер, «Құрмет» орденінің иегері 
Кеулімжай Ботабаев сынды өнер иелері 
қызмет етеді. 

Облыстық архив қорынан

Қызылорда облыстық  филармония сының 
ашылуы туралы шешім, 21.11.1972 ж.

«ПетроҚазақстан Құмкөл Ресорсиз» 
АҚ және «ТОРҒАЙПЕТРОЛЕУМ» АҚ 
«Шы ғыс Құмкөл кен орнын игеру жо
басына қо сымша» жобалық құжатының 
«Қоршаған ортаға әсерін бағалау жо
басы» бойынша қоғамдық тыңдау 
өткізілетіндігі туралы хабарлайды.

Тыңдау: 31.10.2023 жыл сағат 10:30
де Қызылорда облысы, Жалағаш ауда
ны, Жа лағаш кенті, Әйтеке би көшесі, 
№12 мекенжайында өтеді.

Төтенше жағдай және (немесе) шек
теу ісшаралары енгізілген жағдайда, 
қоғамдық тыңдаулар онлайн режимде 
енгізіледі.

Конференция идентификаторы: 838 
5789 1559

Кіру коды: 213337
Бастамашылар: «ПетроҚазақстан 

Құмкөл Ресорсиз» АҚ, БСН 940540000210 
және «ТОРҒАЙПЕТРОЛЕУМ» АҚ, БСН 
950840000065 

Өкілдер: Адранов Азамат Алматович 
және Есназаров Олжас Серикович

Байланыстар: тел: 8 (7242) 2768
68 ішкі нөмері: 9891, Электрондық 
пошта/email: Azamat.Adranov@
petrokazakhstan.com, oyesnazarov@
turgai.kz 

Жобаны әзірлеуші: «МұнайгазҒЗЖИ» 
АҚ, БСН 970940000588

Өкілі: Юсупова Мира, Мурталиев За
мир

Байланыстар: тел: 87016516868, 
Элект рондық пошта/email: yussm1@
nipi.kz; zamir.murtaliev@nipi.kz

Порталға сілтеме: https://ecoportal.
kz/Public/PubHearings

Жоба құжаттары бойынша қосымша 
ақпаратты келесі электронды пошта 
және номер арқылы алуға болады: 
8 (7242) 276868 ішкі нөмері:9891,  
Электрондық пошта: Azamat.Adranov@
petrokazakhstan.com.

Ескертулер мен ұсыныстар Порталда 
немесе Табиғи ресурстар және табиғатты 
пайдалануды реттеу басқармасына 
тыңдаулар басталғанға дейін 3 жұмыс 
күнінен кешік тірмей қабылданады.

Жергілікті атқарушы органның элек
т рондық мекенжайы мен пошталық 
мекенжайы: Қызылорда облысының 
табиғи ресурстар және табиғатты пай
далануды реттеу басқармасы: prd@
korda.gov.kz. Қызылорда қаласы, Бейба
рыс Сұлтан көшесі, №1, байланыс теле
фон: 8(7242) 605369.

ХАБАРЛАНДЫРУ

– Ауыл жігіттері бірлесіп, 45 жыл
дан бері егін егумен айналысамыз. 
Биыл бес гектар жер алып, бақша 
ектік. Қауын мен қарбыз, асқабақ 
тұқымын мол тастадық. Нәтижесі 
осы. Жеріңді күтіп, келетін судың 
қарығын қадағалап отырсаң, өнім 
бар. Астаналықтарға 20 тонна бақша 
дақылдарын әкелдік. Жұрт көптеп 
келуде. Сырдың қауыны мен қарбызы 
астаналықтарға бұрыннан ұнайтын 
сияқты. Өзім мұнда алғаш рет келсем 
де соны байқадым, – деді ол. 

Иә, Медет айтқандай, мұнда 
ағыл ған халық көп. Тұрғындар жыл 
сайын Қызылордадан келетін жәр
меңкені күтеді. Аралдың ақ шабағы 
мен дөңмаңдайын, сазаны мен шұ
батын жағалаушылар мол. Ет бағасы 
былайғы дүкендегіден арзан. Жа
ңақорған мен Шиелінің қауынқар
бызын молынан алғандар да бар. 
Өзіміздің қаракөздерден бөлек, өзге 
ұлт өкілдері де біздің өнімдерді жиі 
іздейтінін байқап қалдық.

Биыл Қызылорданың облыс болып 
құрылғанына – 85 жыл. Осы мерей

той лебін сезіндіргендей, Сыр елінің 
өнерпаздары Сарыарқа төріндегі дала 
сахнасында ән мен жыр айтып, күй 
төкті. Астаналықтар да қошеметін 
аямай, концертті тамашалағанын 
баса айтуымыз керек. Арасында Сыр 
өнімдері жайылған көрмені тама
шалап, әншіжыршының дауысына 
құлақ құрышын қандырып жүргендер 
де бар.

Осылайша бізден шығатын бар 
өнім нің саудасын қыздырған ха лық
ты көр дік. Тәуелсіздік даңғылы бо
йын дағы Қазақ ұлттық өнер уни вер
си тетінің маңы дуду.

– Міне, бүгін Астананың төрінде 
бірлік пен берекеге толы жәрмеңке 
өтуде. Біздің Сырда мынадай бір 
қанатты сөз бар. «Сырдың суы сары 
бал, есебін тапқан ер болса...» дейді. 
Шаруалар мен еңбеккерлердің осын
да келіп, жәрмеңке өткізуі – дәстүрге 
айналған игі қадам. Елхалық, От
анымыз аман болсын! Бұл жәрмеңке 
– ауызбіршіліктің, ырыснесібенің, 
ықыласілтипаттың көрінісі. Мен Сыр 
халқына, азаматтарына рахметімді 
айтамын, – деді белгілі жырау Алмас 
Алматов.

Облыс шаруалары мен кәсіпкерлер 
жәрмеңкеге 500 тоннадан астам өнім 
әкелген. Санамалап айтуға да болады. 
140 тоннадан астам күріш, 10 тонна ет 
және 30 тоннаға жуық балық өнімдері 
бар. 30 тонна көкөніс пен жеміс
жидек, 260 тонна асқабақ пен қауын
қарбыз және картоп, пияз, сәбіз са
тылуда. 3 тонна Аралдың ас тұзы да 
осында. 10 тонна сүт өнімдері және 5 
тоннаға жуық кондитерлік өнімдерді, 
сөкталқанын қосыңыз. Құны 200 
млн теңгеден асады. Жылда өтетін 
бұл дәстүрлі шараға біздің аймақтан 
жетпістен астам өнім әкелінген.

– Биыл шаруалар үшін қиын 
болғанына қарамастан облыс ди
қан дары мен кәсіпкерлер жыл дағы 
дәстүрмен Астанаға келіп, жәр
меңке өткізуде. 500 тоннадан астам 
өнім бар. Таңғы сегізден бастап, 
әсіресе, Сырдың басты бренді – кү
рішке кезекке тұрушылар көп. Иә, 
дала еңбек керлерінің еңбегі зор. 
Біз әртараптандыру бойынша кү
ріштен бөлек, суды аз қажет ететін 
дақылдарды көптеп егуге көшіп жа
тырмыз. Сондайақ, ауылдарда тұр

ғындарға жер дайындап, суын тар
тып, еккен өнімдерін пайдалансын, 
ауысқанын сатсын деген мақсатпен 
біраз жұмыс жүргізілді. Мінекей, 
осындай нәтижелі іс, көтеріңкі көңіл
күймен Астанаға келдік. Мұндағы 
тұрғындардың біздің өнімдерге сұра
нысы жоғары. Бағасы да жергілікті 
нарықтан 1015 есе төмен, – дейді 
облыс әкімінің бірінші орынбасары 
Серік Қожаниязов.

Расымен де, жәрмеңкенің алғашқы 
күніақ 140 тонна күріш таусылуға 
таяды. Кезекке тұрғандар легі 6070 
метрге дейін жеткенін көрдік. Соңғы 
қатардағылардың шыдамсыздана дау 
тудырғанын да есіттік. Балық өнім
дері де осының қатарында. Оның да 
екі күндік жәрмеңкеден ауыспайты
ны анық еді.

Қалтаға қонымды 
баға халыққа 
ұнайды
Отандық өнімді қолдау үшін 

мұндай шара керекақ. Қалтаға қо
нымды баға халыққа ұнайды. Қым
батшылық қысып тұрғанын жасыра 
алмаймыз. Нақты себебін айтушы да, 
алдағы күнге болжам жасаушылар да 
жоқ емес. Баға тұрақтандыруға ба
рынша тырысқан сала мамандары да 
аз еңбек етіп жүрген жоқ. Осындайда 
жәрмеңкенің қадірі еселеп артады 
емес пе?

Ортақ мақсатқа ынтымақпен бел
сене араласқан кәсіпкерлер мен ша
руадиқандардың жәрмеңкеге үлесі 
зор. Сол еңбек ақталса тіпті керемет.

Қызылордадан келген күріш пен 
балықтан басқа өнімдерге де сұраныс 
жоғары. Қармақшы мен Жалағаштың 
күріші үшін ұзынсонар кезек пайда 
болғанын әлгінде айттық. Сырдария 
ауданының Іңкәрдариясында егілген 
әмірені де сұраушылар жиіледі. Көк
өністі көптеп артып әкелген Шиелі 
мен Жаңақорған шаруаларын қалай 
бағаласаң да жарасады. Қызылорда 
қаласы да осы сапта.

– Расымен ел көп келді. Дала 
төсіндегі еңбекшілер мен қала лық

тардың қауышуы қызық қой. Еске 
салатын бір дүние, қаланы асырап 
отыр ған сала, ол – ауыл шаруа шы
лығы. Мойындау керек. Біздің Шиелі 
ауданынан да осы жәр меңкеге 75 
тонна өнім келді. 27 тонна күріштен 
бөлек, 40 тонна қауынқарбыз, асқа
бақ, 12 тонна қияр мен қызанақ, 
800 келі бал бар. Тұр ғындарға арзан 
бағамен берілуде, – дейді Шиелі ау
даны әкімінің орынбасары Ерсұлтан 
Әпетов.

Аралдың балығына тамсанатын 
астаналықтың көп екеніне көзіміз 
тағы бір рет жетті. Мұнда да кезек. 
Теңізді өлкенің жігіттері елордаға 10 
тоннадан астам балық әкелген, 400 
литр шұбаты мен тұзы да бар.

Тоңбадық, 
керісінше қуандық
Қыркүйектің басы не ортасы 

бол са қарашаның ызғары сезілетін 
мұндағы ауа райы көпшілікке аян. 
Бірақ Сырдың ауа райы бізбен көшіп 
келгендей, екі күнде де аспан ашық, 
күн жылы болды. Көпшілік қабағы 
да жадыраңқы. Бәрі көңілді, жау рай 
қоймадық. Сырдан келген жәр мең
кенің жылуы тұтас Астананы жылы
тып тұрғандай...

Әә, айтпақшы бұл «жәрмеңке» 
сөзі неміс тілінен келгенге ұқсайды. 
Мағынасы – «жыл базары». Дұрысы, 
жыл сайын бір мезгілде, бір орын
да саудасаттық өтетін орын. Ал 
біз көрген екі күндік шараның жөні 
тым бөлек. Шынында да, қайырлы 
іс. Қанша шақырымды артқа тастап, 
алыстағы Арқаның төсіне жайғасқан 
ағайынға келді. Арзан бағамен өні
мін ұсынды. Еш делдалсыз қала орта
лығында саудасын жүргізді. Пұл тап
ты, екінші жағынан мұндағы жұрт та 
қымбатшылыққа ұрынған жоқ. Екі 
жақ та ризашылықпен тарасып жат
ты. Дұрыс істің бірі осындай болса 
керекті. Жәрмеңкеден тағы да соны 
байқадық. Соған қуандық. 

ҚызылордаАстана
Қызылорда

ЕЛ мен ЕЛДІ ҚАУЫШТЫРҒАН 
ЕҢБЕКТІҢ ЖЕМІСІ

1-бет 

«Қайсардың» 
тең ойыны
Футболдан премьерлига командала

ры арасындағы ел біріншілігінің 22турында 
Қызылорданың «Қайсары» Қарағандыда жер
гілікті «Шахтермен» кездесті.

Турнир кестесінде командалар қатарлас 
келеді. Жеңген команда жоғары орындарға 
жылжитын еді. Сондықтан олар ойын басынан 
белсенді қимылымен ерекшеленді. Алғашқы 
минуттан қызылордалық футболшылар алға 
қарай ұмтылды. Соған қарамастан, бірінші 
кезеңде есеп ашылған жоқ.

Екінші кезеңде алаң иелері алғашқы бо
лып есеп ашты. Ойынның 56минутында 
қарағандылық клубтан Юрий Перцух мергендік 
танытты.

Ойынның 59минутында «Қайсар» са
пынан Дидар Жалмұқан қызыл қағаз алып, 
алаңнан қуылды. Он ойыншымен қалғанына 
қарамастан, қызылордалық команда таразы 
басын теңестіруге ұмтылды. Нәтижесінде Го
ран Милойко 68, Бен Азиз Загре 70минутта екі 
гол соғып кетті. Ал 93минутта «Шахтер» сапы
нан Кампо Мина Франциско қорытынды есепті 
белгіледі. Осылайша командалар 2:2 есебіне 

қанағат білдірді.
Енді 23тур ойындары 23 және 24 қыркүйек 

күндері өткізіледі.

Әлем чемпионатынан 
жүлделі оралды
Өзбекстанның Хиуа қаласында гір спорты

нан Әлем чемпионаты мәресіне жетті. Дүбірлі 
додада қызылордалық спортшылар жоғары 
орындарға қол жеткізді. 

Жасөспірімдер арасында Еркебұлан Кәж
денбек, Нұрислам Орынбасар 3орын алды. Ал 
жастарда Қайсар Төлеген чемпион атанды. Ар
дагерлер арасында Талғат Есентүгелов екінші 
орынға тұрақтады. 

Қызылордалық 
гандболшылар  
үздік үштікте
Қостанай қаласында 2011 жылғы 

жасөспірімдер арасында гандболдан ҚР чемпи
онаты өтті. Оған еліміздің бірқатар өңірлерінен 
командалар қатысты.

Жарыс барысында қызылордалық гандбол
шылар үздік үштікті түйіндеді. Оларды чем
пионатқа Құнанбай Салыбеков дайындады.

«СБ» ақпарат 

SERGEK


